1

证券代码：001289 证券简称：龙源电力 公告编号：2025-058

龙源电力集团股份有限公司

关于公司 2025 年第七期超短期融资券发行的公告

龙源电力集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 6月 17日召开

的 2024年度股东大会审议通过了《关于龙源电力集团股份有限公司在境内申请

注册及发行债务融资工具一般性授权的议案》，批准并同意授权董事会决定及处

理公司以一次性或分期的形式通过中国证监会、深圳证券交易所、国家发展改革

委、中国保险资产管理业协会等机构审批、注册、登记、发行或设立债务融资工

具，新增规模合计不超过人民币 500亿元（含 500亿元）；以统一注册或分品种

注册的形式向中国银行间市场交易商协会注册债务融资工具，可采取分期方式发

行，新增规模合计不超过人民币 800亿元（含 800亿元）；股东大会同意董事会

在授权范围内转授权公司管理层处理相关事宜。

公司已于 2025年 10月 24日发行了 2025年度第七期超短期融资券，所募集

资金拟用于置换存量有息债务及补充流动资金。相关发行情况如下：

超短期融资券全称 龙源电力集团股份有限公司 2025年度第七期超短期融资券

主承销商 中国光大银行股份有限公司

超短期融资券简称 25龙源电力 SCP007 期限 179天

超短期融资券代码 012582597 发行日 2025年 10月 24日

起息日 2025年 10月 27日 兑付日 2026年 4月 24日

计划发行总额 25亿元人民币 实际发行总额 25亿元人民币

发行价格 100元/张 票面利率 1.67%

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

2

本 期 发 行 超 短 期 融 资 券 的 相 关 文 件 已 在 中 国 货 币 网

（ http://www.chinamoney.com.cn ） 和 上 海 清 算 所 网 站

（http://www.shclearing.com.cn）上刊登。

特此公告。

龙源电力集团股份有限公司

董 事 会

2025 年 10 月 27 日

	龙源电力集团股份有限公司
	董  事  会
	2025年10月27日